REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025/2024

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ - MS, torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo

“MENOR PREÇO POR ITEM”, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE

MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para

a Contratação de empresa especializada em fornecimento de GÁS DE COZINHA

(somente liquido), acondicionado em cilindro de P13 –Botijão com 13kg para

atender a demandada Secretaria Municipal de Saúde, destinada a casa de apoio

de Barretos –SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no

TR e seus anexos, através da solicitação da SMS, Processo SIGA Nº BA-ADM-

2024/01104, processo administrativo n° 025/2024.

1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela

Decreto nº 19/2024.

1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de

abril de 2021, e pelo Decreto Municipal n.° 28/2023.

1.3. Referência de tempo: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).

1.4 Data, horário e local da realização:

1.4.1. O período para cadastramento de propostas será das 08h:00min de

05/04/2024 a 08h00min de 18/04/2024, através do sistema Bolsa Nacional de

Compras - BNC, no sítio eletrônico: https://bnc.org.br/.

1.4.2. A sessão de lances será realizada no dia 18 de abril de 2024, das 08:30

horas às 14:30 horas (horário de Brasília - DF), através do sistema Bolsa

Nacional de Compras - BNC, no sítio eletrônico: https://bnc.org.br/.

1.5 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município

de Batayporã - MS, no endereço: http://www.bataypora.ms.gov.br ou no sistema

Bolsa Nacional de Compras - BNC, no endereço: https://bnc.org.br/.

Batayporã - MS, 11 de abril de 2024.

MARINEZ DE PAULA MOREL

Agente de Contratação
Decreto nº 19/2024

https://bnc.org.br/
https://bnc.org.br/
http://www.bataypora.ms.gov.br/
https://bnc.org.br/